
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Thành lập Ban Chăm sóc sức khỏe trường học 

Năm học 2024 - 2025 

 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐOÀN THỊ ĐIỂM 
 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 5 

năm 2016 của Bộ Y tế và Bộ giáo dục đào tạo về quy định công tác y tế trường 

học; 

Thực hiện Kế hoạch số 272/KH-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân quận Tân Phú về thực hiện Chương trình Y tế trường học trong các 

cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông gắn với y tế cơ sở giai đoạn 2022 - 2025 

trên địa bàn quận; 

Căn cứ chức năng, quyền hạn của Hiệu trưởng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Ban Chăm sóc sức khỏe của trường Tiểu học Đoàn 

Thị Điểm năm học 2024 -2025 gồm các ông bà có tên sau (Danh sách đính kèm). 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chăm sóc sức khỏe trường học: 

- Quản lý, chăm sóc sức khỏe và thực hiện sơ cứu ban đầu cho CB-GV-NV 

và học sinh trong nhà trường.  

- Triển khai các chương trình phòng chống bệnh tật và tai nạn thương tích 

trong nhà trường 

- Chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc thực hiện công tác vệ sinh môi trường, 

đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm và phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm  trong 

nhà trường 

- Tổ chức các hoạt động truyền thông, giáo dục sức khỏe đến CB-GV-NV-

HS và cha mẹ học sinh. 

- Thực hiện bảo hiểm y tế học sinh. Thống kê, báo cáo và đánh giá về công 

tác y tế trường học 

Điều 3. Các thành viên có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./.                                                                    

Nơi nhận:                                                                                     HIỆU TRƯỞNG 
- Như điều 3; 

- Lưu.  
 

 

 

    Trần Trọng Khiêm 

UBND QUẬN TÂN PHÚ 

TRƯỜNG TH ĐOÀN THỊ ĐIỂM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 132/QĐ-ĐTĐ Tân Phú, ngày  05  tháng  11  năm 2024 



DANH SÁCH 

Ban Chăm sóc sức khỏe Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm 

Năm học 2024 - 2025 

(Kèm theo Quyết định số: 132/QĐ-ĐTĐ ngày 05 tháng 11 năm 2024 của 

Hiệu trưởng Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm) 

 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Phân công cụ thể 

1 Trần Trọng Khiêm 
Hiệu 

trưởng 

Trưởng 

ban 
Chỉ đạo chung 

2 Nguyễn Hoàng Danh Trưởng 

trạm 
Phó ban 

Phối hợp thực hiện công 

tác chăm sóc sức khỏe 

học sinh. 

3 Đặng Sang Hà 

Nhân viên 

Y tế 

 

Phó ban 

thường 

trực 

Chịu trách nhiệm chăm 

sóc sức khỏe học sinh, 

tuyên truyền phòng 

chống dịch bệnh, an toàn 

tai nạn thương tích 

trường học, an toàn thực 

phẩm và giáo dục học 

sinh có ý thức tự bảo vệ 

sức khỏe. 

4 
Nguyễn Thị Tuyết 

Nhung 

Phó hiệu 

trưởng 

Thành 

viên 

Quản lý công tác an toàn 

trường học, công tác bán 

trú, an toàn thực phẩm, 

phòng chống dịch bệnh 

và dinh dưỡng học sinh. 

5 Nguyễn Thị Ngọc Thu 
Tổ trưởng 

Tổ CM 1 

Thành 

viên 

Chịu trách nhiệm phân 

công  giáo viên khối 1 

giáo dục học sinh có ý 

thức tự bảo vệ sức khỏe, 

phòng chống dịch bệnh, 

an toàn tai nạn thương 

tích trường học, an toàn 

thực phẩm và phối hợp 

CMHS trong công tác 

phòng ngừa bệnh học 

đường. 

6 Mai Thị Tuyết Trinh 
Tổ trưởng 

Tổ CM 2 

Thành 

viên 

Chịu trách nhiệm phân 

công  giáo viên khối 2 

giáo dục học sinh có ý 

thức tự bảo vệ sức khỏe, 

phòng chống dịch bệnh, 

an toàn tai nạn thương 



STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Phân công cụ thể 

tích trường học, an toàn 

thực phẩm và phối hợp 

CMHS trong công tác 

phòng ngừa bệnh học 

đường. 

7 Võ Thị Kim Phụng 
Tổ trưởng 

Tổ CM 3 

Thành 

viên 

Chịu trách nhiệm phân 

công  giáo viên khối 3 

giáo dục học sinh có ý 

thức tự bảo vệ sức khỏe, 

phòng chống dịch bệnh, 

an toàn tai nạn thương 

tích trường học, an toàn 

thực phẩm và phối hợp 

CMHS trong công tác 

phòng ngừa bệnh học 

đường. 

8 Hoàng Thị Thu Huyền 
Tổ trưởng 

Tổ CM 4 

Thành 

viên 

Chịu trách nhiệm phân 

công  giáo viên khối 4 

giáo dục học sinh có ý 

thức tự bảo vệ sức khỏe, 

phòng chống dịch bệnh, 

an toàn tai nạn thương 

tích trường học, an toàn 

thực phẩm và phối hợp 

CMHS trong công tác 

phòng ngừa bệnh học 

đường. 

9 Nguyễn Thùy Dương 
Tổ trưởng 

Tổ CM 5 

Thành 

viên 

Chịu trách nhiệm phân 

công  giáo viên khối 5 

giáo dục học sinh có ý 

thức tự bảo vệ sức khỏe, 

phòng chống dịch bệnh, 

an toàn tai nạn thương 

tích trường học, an toàn 

thực phẩm và phối hợp 

CMHS trong công tác 

phòng ngừa bệnh học 

đường. 

10 Vân Thái Hùng 

Trưởng ban  

BĐD 

CMHS 

Thành 

viên 

Phối hợp thực hiện công 

tác tuyên tuyền đến 

CMHS 



STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Phân công cụ thể 

11 Tôn Nữ Tường Vy GV TPT 
Thành 

viên 

Phụ trách tổ chức hoạt 

động truyền thông chăm 

sóc sức khỏe CB-GV-

NV-học sinh 

Danh sách này gồm có 11 thành viên trong Ban Chăm sức khỏe Trường Tiểu 

học Đoàn Thị Điểm năm học 2024 - 2025./. 


		2024-11-06T06:55:13+0700


		2024-11-06T07:50:46+0700


		2024-11-06T07:50:46+0700




